〒547-0003 大阪市平野区加美南１丁目１－３２

2022 年４月 21 日

各  位

会 社 名  ア イ コ ム 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 中岡 洋詞

（コード番号 6820 東証プライム）

問合せ先  取締役総務部長 小路山 憲一

（TEL 06-6793-5301）

当社株式等の大規模買付行為等にかかる意向表明書を撤回する旨の書簡の受領のお知らせ

当社は、2022 年４月７日付「当社株式等の大規模買付行為等にかかる当社独立委員会からの勧

告書の受領、取締役会評価・検討結果確定及び通知、並びに当社定時株主総会における株主意思

確認に関する議案の上程についてのお知らせ」において既にお知らせしておりますとおり、株式

会社光通信の完全子会社である光通信株式会社の完全子会社である株式会社 UH Partners 3（以

下、「UH Partners 3」といいます。）より受領した 2021 年 10 月 18 日付「意向表明書」（以下、「本

意向表明書」といいます。）に記載された当社株式等の大規模買付行為等（以下、「本大規模買付

行為等」といいます。）に関して、2022 年４月７日開催の当社取締役会において、UH Partners 3

を含む株式会社光通信のグループ（以下、「光通信グループ」といます。）が本大規模買付行為等

の全部又は一部を行った場合における「当社株式等の大規模買付行為等に関する対応策（買収防

衛策）」（以下、「本プラン」といいます。）に基づく対抗措置の発動の是非について株主の意思を

確認するため、2022 年６月に開催予定の当社の第 58 期定時株主総会に当該対抗措置の発動の是

非を株主に諮る議案（以下、「本議案」といいます。）を上程し、本議案が承認可決されることを

条件に、光通信グループが本大規模買付行為等の全部又は一部を実施した場合には、当社取締役

会が本プランに基づく対抗措置を発動することを決議しておりました。

そのような中、当社は、本日、UH Partners 3 から、本日付で本意向表明書を撤回する旨の別紙

の書簡（以下、「本書簡」といいます。）を受領しましたので、お知らせいたします。

当社は、本書簡を受け、本大規模買付行為等が撤回されたことから、本議案を 2022 年６月に開

催予定の当社の第 58 期定時株主総会において上程することを取りやめることを検討しておりま

す。今後、当社独立委員会の勧告を踏まえて、取締役会で正式に決定をした場合には速やかに開

示いたします。

以 上